a) Certidão negativa de falência, recuperação judicial ou extrajudicial, expedida pelo 

distribuidor da sede da pessoa jurídica, com emissão inferior a 90 dias. 

9. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos 
reais). 
9.1.1. O Lote 01 possui valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); enquanto o Lote 02 possui valor 
total de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). 
9.2. O valor dos itens foi verificado através de levantamento de mercado, com solicitação de 
orçamentos de empresas que possuem serviço semelhante ao solicitado nesta licitação. 
9.3. Os valores apresentados incluem a locação das decorações, transporte, entrega, montagem,